СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнения в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 30.03.2021 № 73 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан (у четом (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.09.2021 №121)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев требование Прокуратуры города Сибай                           от 22.06.2022 № 40-1-2022, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Дополнить пункт 8. Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан абзацем следующего содержания:
«Информация о результатах рассмотрения заявления может быть получена заявителем (его представителем) в Администрации городского округа лично либо направлена на адрес электронной и (или) почтовый адрес, указанный                    в заявлении в течении 3-х дней после принятия решения об установлении, изменении или отмены муниципального маршрута».
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить                  на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
г. Сибай

29 июня 2022 года

№ 265
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                                В.Н. Косарев